
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №18  

«СОЛНЫШКО» 
 

ПРИКАЗ 
 

«15» января 2023г.                                                № 36-ОД 

 
О назначении постоянно действующей комиссии по 

обследованию и приемке детских игровых и спортивной 
площадках в МБДОУ № 18 

 
В целях обеспечения надлежащего технического содержания игрового и 

спортивного оборудования, расположенного на территории и в здании МБДОУ 
№ 18, совершенствования условий, направленных на охрану жизни и здоровья 
воспитанников, а также в соответствии со ст.51 Закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, «Инструкции по охране 
жизни и здоровья детей» и в целях организации работы по охране жизни и 
здоровья воспитанников во время нахождения их в дошкольном учреждении, 
п р и к а з ы в а ю :  

1.Назначить постоянно действующую комиссию по обследованию 
игрового и спортивного оборудования в групповых помещениях, музыкальном 
зале, на спортивной и игровых площадках (далее -Комиссия) в составе: 

Председатель комиссии: И.А. Маранина - заведующий МДБОУ  
Члены комиссии:  
заместитель заведующего по УВР -  Н.Н. Падалка;  
А.Г. Богдан - заведующий хозяйством;  
А.С. Шевчук - старший воспитатель;  
Н.Ю. Минина- медицинская сестра;  
И.Д. Пальцев - рабочий по обслуживанию здания;  
Т.В. Костюк - председатель профсоюзной организации. 
2.Утвердить «Положение комиссии по обследованию и приемке игрового 

и спортивного оборудования в групповых помещениях, музыкальном зале, на 
спортивной и игровых площадках» (далее -Положение) (приложение 1). 

3. Комиссии проводить осмотры спортивного и игрового оборудования, 
находящегося на территории и в здании детского сада, в соответствии с 
утвержденным графиком (приложение 2). 

4.Перед началом эксплуатации любого игрового оборудования проводить 
визуальный осмотр, проверяя крепления на прочность. 

5. В своей работе Комиссии при ведении и заполнении документации по 
результатам осмотра оборудования на предмет прочности и безопасности 
закрепления руководствоваться утвержденным Положением. 

5. Членам комиссии, назначенных приказом своевременно сообщать  



 
администрации о необходимости ремонта или демонтажа оборудования 
детских игровых и спортивных площадок. 

6.Возложить ответственность на членов Комиссии: 
6.1.3а ведение «Журнала результатов ежедневного визуального контроля 

за техническим состоянием игрового и спортивного оборудования» при 
регулярном визуальном осмотре, за составление актов при вводе в 
эксплуатацию оборудования, при функциональном, ежегодном осмотре, за 
составление актов-разрешения на проведения занятий в спортивном зале, 
спортивной и игровых площадках - на А.Г. Богдан - заведующий хозяйством. 

6.2. За составление актов при функциональном и ежегодном осмотре на 
А.С. Шевчук - старший воспитатель. 

6.3.Ответственность за проведение мероприятий по устранению 
неисправностей оборудования возложить на А.Г. Богдан - заведующего 
хозяйством. 

7.Возложить ответственность за выполнение приказа на заместителя 
заведующего по УВР Н.Н. Падалка. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Заведующий МБДОУ № 18: И.А.Маранина 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
	ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №18 
	«СОЛНЫШКО»

		2023-12-11T14:24:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"
	Я являюсь автором этого документа




